SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 9ª REGIÃO

ESTADO DO PARANÁ – CREF9/PR

                                          PORTARIA 121 de 11 de novembro de 2008.

Dispõe sobre NOMEAÇÃO dos Membros para
comprem a Comissão de Sindicância do Processo
Ético Disciplinar 002/2008 e dá providências.

O Presidente da Comissão de Ética Profissional do CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO
FÍSICA DA 9ª REGIÃO ESTADO DO PARANÁ, no exercício de suas atribuições e
competência Institucional na Resolução CONFEF 137/2007 e nos Artigos 43, 44,48 incisos I,
III, IV do Estatuto do CREF9/PR e,

CONSIDERANDO o instrumento de DENUNCIA do PROFISSIONAL PAULO ERNESTO
ANTONELLI, contra o Profissional DOUGLAS ROBERTO BORELLA,

CUMPRINDO o deliberado pela Comissão de Ética Profissional, na forma do Artigo 4º inciso II
e seu parágrafo 2º da Resolução CONFEF 137/2007,

CONSIDERANDO o despacho dessa presidência ás folhas v. da inicial

;DECIDO:

Art. 1º.  NOMEAR a Comissão de Sindicância para instrução do Processo Ético Disciplinar de
nº. 002/2008, conforme a inicial deste Diploma Legal, com os seguintes Profissionais:

PRESIDENTE PROFº DR. ALBERTO SATURNO MADUREIRA CREF 006460-G/PR

SECRETÁRIO  PROFº IDALINO PIETSCH  CREF 003742-G/PR

  - VOGAL -     PROFº JAIRO CEZAR DE OLIVEIRA       CREF 000307-G/PR

 Art. 2º - A Comissão terá a partir da edição desta 90(noventa) dias para conclusão dos
trabalhos, prorrogável por igual período, desde que autorizado por esta Presidência.

Art. 3º Esta PORTARIA entra em vigor na data.

                                                                         Curitiba, 10 de novembro de 2008.

  .                                                                     GILDASIO JOSE DOS SANTOS

                                                               Presidente da Comissão de Ética Profissional